
E 7 / 2 O 1 8

tel 377 958 019 33017 Chotíkov 388
fax 377 958 616 IČO: 263 39 269
www.arbyd.cz DIČ: CZ26339269

KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník11)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami 
kupní smlouva na základě rámcové dohody na „Dodávky ostatního nábytku pro 
roky 2018 - 2019 č.j.: MV-56932-40/VZ-2017“ (dále jen „rámcová dohoda") tohoto

znění

I.
Smluvní strany

1. Prodávající:
Název: ARBYD CZ s.r.o.
Sídlo: Chotíkov 388, 330 17 Chotíkov 
Zastoupená: Alenou Mudrovou, jednatelem 
IČO: 26339269 
DIČ:
Bankovní 
Číslo
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, 
vložka 13984.
(dále jen „prodávající11)

2. Kupující:
Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Sídlo: Teplého 1526, 530 02 Pardubice
Zastoupená: plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou, ředitelem Hasičského 
záchranného sboru Pardubického kraje
IČO: 70885869
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 6232881/0710 
Telefon: 950 570 170 
(dále jen „kupující11)

II.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je dodávka ostatního nábytku specifikovaného 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění11). Dodání předmětu plnění 
zahrnuje úplné a bezvadné provedení všech výrobních, dodávkových, 
montážních a instalačních prací, a dále řádné předání předmětu plnění, včetně 
dopravy do místa plnění.

http://www.arbyd.cz


. ;.. .57 / 2 0 1 8

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 
článku IV. této smlouvy.

III.
Technické podmínky

1. Technická specifikace předmětu plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
stanoveným v čl. 5 rámcové dohody.

IV.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět plnění je stanovena ve výši:
Cena bez DPH 120 990,00 Kč
DPH 21% 25 407,90 Kč
CELKEM včetně DPH 146 397,90 Kč
Slovy: jednostočtyřicetšesttisíctřistadevadesátsedm korun a devadesát 
haléřů

2. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.
3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění, a to 

včetně nákladů na dovoz, instalaci a montáž v místě plnění.
4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě 

změny zákonné sazby DPH.

V.

1

2

Doba a místo plněni
Prodávající je povinen dodat předmět plnění nejpozději do 42 kalendářních dnů 
ode dne účinnosti smlouvy.
Místem plnění jsou požární stanice Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

1

2

VI.
Všeobecné dodací podmínky

Prodávající se zavazuje, že zboží, které je předmětem plnění, zabezpečí proti 
poškození pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží 
v obchodním styku.
Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění jeho převzetím v místě 
plnění a potvrzením dodacího listu.

VIL
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna 
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu (faktury) 
vystavené prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí

šíři,.
í



• •
. 57 / 2 0 1 8» afH

• •

dodávky kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude zástupci 
obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka byla dodána 
kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.
Daňové doklady (faktury) musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové 
dohody, ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje 
uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Daňové doklady (faktury) jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení kupujícímu.

4

5

Daňové doklady (faktury) jsou považovány za proplacené okamžikem odepsání 
příslušné finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu 
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění 
než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

6. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury.
7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Vlil.
Vady

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti 
(technické parametry) dle této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v rámcové dohodě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. 
Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1 tohoto článku, jedná se o 
vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění, 
než určuje tato smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po
■ ■■ i 1 ■ v , v rjejich zjištěni.

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakostí dodaného předmětu plnění již při dodání, 
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od této smlouvy odstoupit. To platí i při 
dodání jiného druhu zboží, než určuje tato smlouva. Odstoupení od kupní 
smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.

4

5

Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které kupující zjistí až 
po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od 
oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství a jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje 
prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od kupní 
smlouvy podle bodu 3 tohoto článku.
Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za 
škodu.



1

1

2

3

4

1

2

3

1.

2.

3.

.57/2018

IX.
Záruční podmínky

Na dodávku předmětu plnění poskytne prodávající záruku za jakost, která 
zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené rámcovou 
dohodou a bude prosté právních vad. Záruční doba je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy.

X.
Sankce

Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání předmětu plnění dle této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. Výše sankce není omezena.
Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaného předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. Výše sankce není 
omezena.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

XI.
Odstoupení od smlouvy

Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.
Podstatným porušením smlouvy je zejména nedodání předmětu plnění ve 
sjednané lhůtě a ani v 10-ti denní dodatečné lhůtě nebo nedodání předmětu 
plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.
Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne 
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

XII.
Řešení sporů

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.
Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.



XIII.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 
zákoníkem.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího vložení do základního registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí na své náklady kupující.

2. Tato kupní smlouva je uzavřena v souladu s rámcovou dohodou.
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 

dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se 
stanou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové dohody, a 
pokud rámcová dohoda problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 
kupující.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

V Chotíkově dne 6. 4. 2018

Alena Mudrová 
jednatel ARBYD CZ s.r.o.

dne.

HiiTčsíT^nrinnVsĎW
Pardubického kraje

Tepiého
530 02 pa

i

kupuji
plk. Ing. Miroslav Kvasnička 

ředitel Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje



Příloha

HZS Pardubický kraj - nábytek ostatní

P
oř

ad
ov

é 
čí

sl
o

at
yp

 p
ol

ož
ky

Název zboží

de
zé

n 
/ po

ta
h

Po
če

t c
el

ke
m

C
en

a 
za

 k
us

 b
ez

 D
P

H
 vč

.
do

pr
av

y 
a 

m
on

tá
že

C
en

a 
za

 k
us

 s
 D

P
H

 vč.
do

pr
av

y 
a 

m
on

tá
že

C
E

N
A

 c
el

ke
m

 b
ez

 D
P

H

Požární stanice

Zá
ru

čn
í d

ob
a 

v m
ěs

íc
íc

h

2104811/19065 2104815/19103 2104814/19100 2104816/19114

C
E

N
A

 c
el

ke
m

 s
 D

P
H

H
lin

sk
o,

K
ar

la
 L

id
ic

ké
ho

 1
24

,
53

9 
01

Li
to

m
yš

l,
Pa

rt
iz

án
sk

á 1
07

4,
57

0 
01

M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á,
Za

hr
ad

ni
ck

á 
23

,
57

1 0
1

Po
lič

ka
,

St
ar

oh
ra

ds
ká

 4
10

/1
,

57
2 

01

0
2 Křeslo pohupovací relaxační buk / šedý 21 3 642,00 4 406,82 76 482,00 92 543,22 5 5 6 5 36

0
0

20 Matrace sendvičová z PUR pěny, 200 x 90 x 15 cm šedý 27 1 244,00 1 505,24 33 588,00 40 641,48 15 5 7 36
20 ATYP Matrace sendvičová z PUR pěny, 196 x 86 x 15 cm šedý 6 1 560,00 1 887,60 9 360,00 11 325,60 6 36
20 ATYP Matrace sendvičová z PUR pěny, 197 x 90 x 15 cm šedý 1 1 560,00 1 887,60 1 560,00 1 887,60 1 36

0
0
0
0
0
0
0

CELKEM 55 8 006,00 9 687,26 120 990,00 146 397,90 44 612,70 29 560,30 26 440,92 45 783.98

uo 44 612,70 101 785,20

s

. 57 / 2 0 
1 8


